
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  644  DEL 28/09/2016

Oggetto:  3^   EMISSIONE  2016   AVVISI  DI  ACCERTAMENTO 
TARSU  ANNI  2010/2012,  TARES  2013,  TARI  2014,  ICI 
2011 E IMU 2012/2015.  

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 1, comma 161, della Legge 296 del 27.12.2006, il quale prevede che gli Enti Locali  
procedono  all’accertamento  d’ufficio  delle  omesse  dichiarazioni  o  degli  omessi  versamenti, 
relativamente  ai  tributi  di  propria  competenza,  notificando,  anche  a  mezzo  posta  con 
raccomandata con avviso di ricevimento, apposito avviso motivato;

Visti gli avvisi di accertamento emessi alla data odierna, e precisamente:
 n.  6  avvisi  TARSU  2010/2012  per  l’importo  complessivo  di  €   16.575,00 

(imposta,addizionali, sanzioni 100%, interessi e spese notifica);
 n. 103 avvisi TARES 2013 per l’importo complessivo di €  107.742,00 (imposta, sanzioni 

100%, Tefa, interessi e spese notifica);
 n.  8  avvisi  di  accertamento  TARI  2014  per  l’importo  complessivo  di  €  6.192,00 

(imposta, sanzioni 100%, Tefa, interessi e spese notifica);
 n.  6  avvisi IMU per complessivi  € 115.005,00;

Dato atto che:
 gli avvisi di accertamento della Tassa Rifiuti (Tarsu, Tares, Tari) sono in fase di notifica e 

che  il  totale  complessivo,  laddove  tutti  i  contribuenti  aderiscano  con  conseguente 
beneficio della riduzione ad 1/3 delle  sanzioni applicate, sarà pari ad  € 120.747,00 
(compreso il 5% del tributo TEFA spettante alla Provincia di Monza e Brianza); 

 gli avvisi di accertamento dell’IMU sono già stati notificati e che saranno definitivi entro 
60 giorni dalla loro notificazione, se non oggetto di reclamo e impugnazione avanti la 
Commissione Tributaria Provinciale;

Visto il D.Lgs. n. 507 del 15 novembre 1993 in materia di tassa rifiuti;

Visto il D.lgs. n. 504/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 13 del D.L. 06 dicembre 2011, n. 201, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 23 del 14 marzo 2011, artt. 7, 8 e 9;

Visto  il  parere, per quanto attiene la regolarità  contabile   e il  visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciati ai sensi degli art. 147 bis  e 151 del TUEL n. 267/00;

D E T E R M I N A

1. di approvare gli allegati elenchi dei contribuenti destinatari degli avvisi di accertamento 
TARSU 2010/2012, TARES 2013, TARI 2014 e IMU 2012/2015,  il cui importo complessivo 
è pari ad € 245.514,00 così suddiviso:

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



avvisi di accertamento TARSU 2010/2012 n. 6 € 16.575,00
avvisi di accertamento TARES 2013 n. 103 € 107.742,00
avvisi di accertamento TARI 2014 n. 8 € 6.192,00
TOTALE TASSA RIFIUTI  € 130.509,00

   
avvisi di accertamento IMU n. 6  €   115.005,00 
TOTALE IMU   € 115.005,00 

Totale complessivo  € 245.514,00

2. di  dare atto che l’importo  complessivo degli  avvisi  di  accertamento della  Tassa Rifiuti 
(Tarsu, Tares e Tari) viene rideterminato in € 120.747,00 (prevedendo l’adesione, entro 
60 giorni dalla notifica, della totalità dei contribuenti con riduzione ad  1/3 delle sanzioni 
applicate);

3. di accertare sul bilancio di previsione 2016, esigibilità 2016:
a) l’importo complessivo di €  115.005,00, relativo agli avvisi di accertamento IMU,  al 
cap. 652/01 –  integrando l’accertamento contabile  n. 492/2016;

b) l’importo complessivo di  € 11.113,00 (€ 11.478,00 compresa la quota Tefa) relativo 
agli avvisi di accertamento TARSU, ai seguenti capitoli:

cap. 760  “Tassa smaltimento rifiuti”  € 
10.383,00

cap. 790  “Addizionale ECA – art.3, comma 39, Legge 549/95” €        730,00

c) l’importo  complessivo  di  €   100.822,00  (€  105.071,00  compresa  la  quota  TEFA) 
relativo  agli  avvisi  di  accertamento  TARES,  al  cap.  795/04  integrando  l’impegno  n. 
495/2016;

d) l’importo complessivo di € 4.049,00 (€ 4.198,00 compresa la quota Tefa) relativo agli 
avvisi di accertamento TARI, al cap. 795/04 integrando l’impegno n. 495/2016;

2. di rinviare l’accertamento della Tefa ad avvenuta riscossione, tra i servizi per conto terzi e 
impegnando contestualmente la somma da destinare  alla Provincia;

3. di dare mandato al servizio ragioneria per il versamento della quota TEFA  alla Provincia 
di  Monza  e  Brianza  con   bonifico   bancario   a  Banca  Italia   -   IBAN:  IT 
89T0100003245139300306552  -  causale:  quota  TEFA  su  accertamenti  tarsu”  –  solo 
successivamente  all’avvenuta  riscossione  degli  importi  suindicati,  con  cadenza 
semestrale;

4. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per 
il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183,  8°  comma  D.Lgs.  n. 
267/2000.

         
firmato 

digitalmente
IL DIRIGENTE

AREA GESTIONE 
RISORSE

dr.ssa Nedda Manoni

      
            

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  644  DEL 28/09/2016

